1

立命館大学応化会 平成 22(2010)年度第１回幹事会 議事録

日時：2010年 4月 18日（日）14：00～

場所：京都タワーホテル 黄鶴の間

出席者 19名（委任状 39名）

１． 北尾会長挨拶

  出席者確認 出席 19名 委任状 39名 ：幹事会成立

北尾会長を議長に選出

２．経過報告（花﨑）

1）前回議事録 ：承認

2）その他 なし

３. 平成 21(2009)年度事業報告（花﨑）【資料 3】 ：承認

  平成 21(2009)年度会計報告（花﨑）【資料 4】 ：承認

  監査報告 ： 岡本会計監査より報告

        特別会計への拠出金の金額はこのままでよいかという質問が出されたが、

記念誌等の発刊を過去行ってきたので、今後の事業見通しがついた後に金

額を決めることとし、拠出金の金額は当面変更しないことで承認された。

４．平成 22(2010)年度事業計画（花﨑）【資料 5】 ：承認

  平成 22(2010)年度予算（花﨑）【資料 6】 ：承認

５. 各種委員会に関する件

  1）企画運営委員会（篠原委員長）

・ゴルフ懇親会 3/26

・ハイキング 11/14が雨天のため中止、4/17に実施

・釣り天狗クラブ 9月上旬に予定

2）応化会ニュース編集委員会（金川委員長）

・7月初旬に予定

  3）名簿管理委員会（前川委員長）

    特になし

  4）地域別活動推進委員会（荒木委員長）

    特になし

  5）会費制度検討委員会（岸委員長）

   ・4/11開催

   ・年会費を終身会費に統一する。

    2010年度に最終年会費として徴収し、これを終身会費に充当する。：承認

        １口 2000円で、１口以上をお願いする。

    最終年会費の請求は、次年度以降も行うかとの質問に対し、会費制度検討委員会で

は、次年度以降の請求は検討していないが、数年間は連絡の必要があると考えてい

ると、岸委員長より説明があった。

 2

６．総会日程

  ・開催日

候補日：6/6(日) ホームカミングデイと同時開催は、応化会としては困難

6/27(日) タワーホテル 12：00～16：00 飛雲、紫峰 仮押さえ

         6/27(日) タワーホテルで決定 13：00～

  ・講演会

    候補者：陳豊史先生、北先生、今中先生

        １名の講演をお願いする。（学内候補者を第１希望）

    15分程度の学内状況報告はあってもよい。

７．役員選考委員会（松田）

  上原委員長より報告された：

   会長：北尾氏に留任をお願いする。

   顧問：歴代の会長に依頼しているので追加なしで現状通り

   会計監査：総会で決定

８．総会までのスケジュール

  ・第 9回と同じ次第で行う

  ・会費に関する説明を入れる

・新同窓会に応化会が合流することの承認を得る必要あり

・タイムスケジュール

受付(８F) 12：30～

総会 13：00～14：30

講演＋学内状況報告 14：30～16：00

懇親会 16：00～

・会費 前回は 8000円、出席者は 49名

2001年以降卒は 5000円だったが、１名の参加もなかった。

今回は全員 5000円に決定。

                                以 上